- (T)AP haec verba contionatus est: "etsi video, Athenienses | viri,
 (4 Kue.) quantum nos impendat ex praesenti, propiusque et saluti 75
 vestrae communi et voluntatibus stare dedi nos Alexandri
 voluntati, tamen comprehendisse me sentio neque commo-
 dis vestris neque, quod ad nos pertinet, saluti propius videri
 quam si in hac sententia perseveretis uti condicionibus regiis
 praeceptisque pareamus. non enim inani iactantia periculum 80
 periclitandi videor mihi hanc fovere sententiam, sed quod
 intuear spem cupiti firmiorem, cum et Alexandri institutio-
 nem et Philippi vehementiam recordor atque considero. ete-
 nim Philippo adrogantiae mos prior erat, Alexandro vero
 adsunt Aristotelis disciplinae. neque in hoc ducor ut qui illis 85
 AP educationibus | laborarit non his reverentiam defe-
 rat a quibus ortae sunt sibi eadem disciplinae ipsique ars reg-
 nandi sit tradita. quare fiet, profecto fiet ut omnem inten-
 tionem animi quam ad nos armasse videbatur in benivolent-
 tiam protinus vertat, nisi mavult(is) mage arma hominis 90
 experiri."

74 video AP: -ero T in *vb. Athenienses des. c. VIIc K. (VIIId V.)*
codicis T verba viri - 86 educationibus fuerunt in *codicis T c. VIIId*
K. (VIIb V.), teste Kueblero, qui tamen nullam lectionem ex ea depromp-
sit; idem lacunam post 77 sentio indicavit, his additis: "Lacunam statui
propterea, quod folium VII d. codicis Taur., quamquam legi iam non
potest, tamen tribus vel quattuor versibus plus continuisse patet, quam in
A. et P. traditum est" 75 nos impendat A: non impediatur P
 saluti vestre P: -e -a A 76 dedi (didi A) nos AP: non ante dedi
suppl. Mai¹, vix recte; tamen nonnulla alicubi in hac verborum compre-
hensione excidisse videntur demonstrare et argumentatio parum sibi con-
veniens et lacuna in textu ad cod. T c. VIIId K. (VIIb V.) pertinente a Kue.
denuntiata (v. ad l. 74) 79 quam si P (quam ut Z): quasi A
 82 spem P: spe A firmiorem *Mai¹: form- A; infirm- P et A:*
om. ZP 84 prior ZA: -prior P 86 *codicis T cc. XXXVIIc-d*
K. (XXXIXd-b V.), VIc-d K. (VIId-b V.), XXIVc-d K. (XXVa-c V.),
XVc-d K. (XIIa-c V.) (86 laborarit - 200 consilia) iam tum deerant
 cum palimpsestus innotuit laborarit P: -et A 87 sibi ZA: om. P
 e(a)edem ZP: haec A 89 in benivolentiam ZA²: benivolentiam
 A; -a P 90 mavultis *Mai¹: mavult AP*

je voie bien, Athéniens, l'importance de la menace qui pèse sur nous actuellement, et qu'il est plus conforme à la fois à votre salut commun et à vos volontés de nous livrer au bon vouloir d'Alexandre, cependant mon arrestation, je pense, ne paraît pas plus conforme à vos intérêts ni, ce qui nous importe, à votre salut que si vous persistiez à proposer de nous soumettre aux conditions et aux ordres du roi. Ce n'est pas en effet pour me vanter futilement de courir un danger que je crois bon d'appuyer cette proposition, mais parce que je regarde la réalisation de nos désirs comme plus probable, lorsque je me rappelle et me représente l'éducation d'Alexandre et l'impétuosité de Philippe. Effectivement, Philippe avait un caractère plus arrogant, Alexandre en revanche bénéficie des leçons d'Aristote. Et je suis amené à croire que, puisqu'il s'est donné la peine de suivre ces enseignements, il porte du respect à ceux qui ont conçu pour lui ces mêmes leçons et qui lui ont enseigné à lui-même l'art de régner. Cela le conduira, c'est certain, à transformer immédiatement en bienveillance toutes les intentions hostiles qu'il semblait avoir formées contre nous, si vous ne préférez pas plutôt tâter de ses armes. »